

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری
جای اداره
خیابان رفیق خیابان خیابان شماره ۱۰۲
بهای اشتراك
سالانه ۲۵۰ ریال
شش ماهه ۱۳۰ ریال
سه ماهه ۷۰ ریال
تعمیر بهای آگهی با دفتر اداره است
بهای آگ شماره - یک ریال
شماره دوم

فهرست مطالب
صفحه ۴ - شرفای خارجه
اخبار کشور
ماده تلگراف
صفحه ۴ - مقاله روزنامه ایروستا
نوعه از ما کسب کردی
صفحه ۴ - نخستین کنفرانس ایالتی
۱۱ بهمن ماه ۱۳۲۹

ارگان مرکزی حزب توده ایران

نخستین کنفرانس ایالتی

چنانکه در شماره قبل اطلاع خوانندگان این روزنامه رسیده نخستین کنفرانس ایالتی حزب توده ایران روز جمعه ۲۷ مهر ماه ۱۳۲۹ در تهران تشکیل گردید جریان فصل مذاکرات و تصمیمات کنفرانس بر طبق تصمیم کمیته مرکزی حزب توده مرتباً در روزنامه رهبر طبع و نشر خواهد شد قطع نظر از اینکه تشکیل چنین کنفرانسی بانوجه باوضع کشور ما تاکنون سابقه نداشته است اصولاً مذاکرات و تصمیماتی که اتخاذ شده از لحاظ سیاسی حائز اهمیت است بطوریکه مطالبی را که در کنفرانس ایالتی تهران مورد بحث و تصمیم قرار گرفته میتوان به قسمت تقسیم نمود:

- ۱- تصمیمات راجع به تشکیلات و امور مالی حزب
- ۲- پیشنهادات راجع باصلاح مراعاته و نظامنامه
- ۳- مسائل سیاسی

در خصوص مسائل مربوط به تشکیلات و امور مالی خوانندگان را به متن قطعنامه ها و مذاکرات که عیناً در روزنامه رهبر منتشر میشود دلالت میکنیم لیکن راجع به پیشنهاداتی که در باره اصلاح مراعاته و نظامنامه حزب شده و تصمیمات سیاسی که اتخاذ گردیده است نظر نامتواکمنی که از لحاظ حرفی و تصمیمی سیاسی ماداردناگر بر بذر توضیحاتی هستیم

تصرف شهر گر و پتکین تهدید کورسک و خارگف

ژنرالها و سربازان محصور تسلیم میشوند

مسکو - خارگف کینک گزارش میدهد سپاهیان شوروی درجهه و روز برای تهدید شتاب خطوط آهن واقع در میان دوموضع مستحکم هتلر در کورسک و خارگف جلیلیات خود توسعه داده اند. دستون از سپاهیان ژنرال و اوتون اکنون یکدیگر ملحق شده و در طرف شهر را تا ساعت حدی از وجود دشمن پاک میکنند مسکو اعلامیه ویژه دولت شوروی منتشر بر آنستکه سپاهیان شوروی در باختر و روز

بیشترت مهمی نموده و حمله خود را از به جهت شمال و خاور و جنوب و دست دادند. مقاومت سپاهیان آلمانی طی سه روز نبردهم شکست و نیروی شوروی ۲۵ تا ۳۰ میل بیشترت نموده و دست موضع مسکوئی را گرفتند. خط عقبنشینی نیروی محور بطرف باختر قطع شد. هفت لشکر و دو هنگ یازده نظام دشمن کتام آنها آلمانی بودند نیزمزم گردیدند و باقی هم در باختر و روز محاصره شدند

آخرین اخبار جهان

نیروهای شوروی تیخورسک و مایکوپ را تصرف نمودند

اداره اطلاعات شوروی در آخرین ساعت خبر میدهد: نیروهای ما در ۳۰ ژانویه پس از نبردهای شدید شهرهای مایکوپ و تیخورسک را تصرف کردند. در نوبت اول نیروهای قفقاز جنوبی به فرماندهی سرهنگ دوم کازاک داخل شهر مایکوپ شدند. در ۳۰ ژانویه نیروهای قفقاز شمالی تحت فرماندهی سرهنگ اشاف و سرهنگ شچنکو ایستگاه مهم و شهر بزرگ تیخورسک را تصرف شدند

هیتلر نطق نکرد

گورینگ بضعف فرماندهان اشاره میکند
برخلاف معمول هیتلر امروزیناست آغاز دعوتین سال زمانداری خود نطقی ایراد نکرد. نطق گورینگ که قرار بود ساعت یازده در برابر راديو ایراد گردد، یکساعت بتوقیف افتاد. علت این تعلیم هنوز معلوم نیست. گورینگ در نطق خود بضعف فرماندهان انسان در جبهه شوروی اشاره کرد. در ضمن نیز اقرار کرد که کشتکریان آلمانی در جبهه شوروی با شکست افروانی مواجه شده اند.

ارتش سرخ در لنین گراد بجمعه پرداخت

راديو ترکیه از قول راديو برلین چنین اطلاع میدهد که ارتش سرخ در لنین گراد شروع بحمله نموده است. این خبر از طرف مقامات شوروی هنوز تأیید نشده.

بیماران برلین

راديو لندن در بر نامه آلمانی خود چنین اظهار داشت: نقل از ظهیر امروز برلین در روز روشن از طرف هوا پسا قای موسکیتی انگلیسی بیماران شد. گورینگ قرار بود ساعت ۱۱ در وزارت هوا پسا قای نطقی ایراد کند. همین راديو اضافه نمود که دو سال پیش گورینگ اظهار داشت که متعصومم گذاشت که یک پب غارمی در آلمان ببقند.

ارتش سرخ چه کرده؟

پیش از شروع حمله - مارشال ژوکف وقتکه فرماندهی - محاصره «قوای آلمان در ناحیه استالین گراد - حمله در ناحیه دن - سطح - حمله در شمال قفقاز - از چهار سو بطرف روسیه - حمله در ناحیه و روز - در جبهه مرکزی - دشمن محاصره لنین گراد - در جبهه دو ماهه - ارتش سرخ - پیش از شروع حمله»

خوانندگان اطلاع دارند که پیش از آنکه در سال ۱۹۴۱ قسقه ستاد ارتش آلمان در حمله جبهه مسکو منجر بشکست گردید در چهار سال جاری هیتلر نوای فراوانی در جویمبر جبهه خاور متراکز ساختن سوزم تصویر نوای جنوب غربی و شرقی روسیه و حمله جانی و محاصره مسکو و تغییر نوای نفت خیز قفقاز در اواخر ماه مه بحمله پرداخت. لیکن قسقه وی در برابر مقاومت دلیرانه ارتش سرخ دو بتیر سباسبود و نوای دن و وودوژ و شمال قفقاز متعصوماً در ناحیه شهر دلاور استالین گراد در هم شکست بجای نرسید و جز تلفات فراوان نتیجه نبخشید. آلمانها بهترین لشکریهای خود را در پشت دروازم های این شهر متراکز ساختند و با نهایت شدت فشار بسوی آن هجوم آوردند لیکن پس از آنکه چهار ماه تمام جنگیدند و در هر کوچه و خانه و اطان خون سربازان خود را بر باد دادند بجایی نرسیدند و زمستان نیل از اینکه آلمان بقصد خود برسد در رسید. ناچار تصمیم گرفتند که مواضع خود را محکم ساخته بانظار بهار سال بعد بنشینند. اما ارتش سرخ مطابق شمار خویش تصمیم داشت که یک آن همه در زمستان و نه در تابستان به دشمنان خود فرصت استراحت ندهد و مانند زمستان سال گذشته بحمله پرداخت بقیه در صفحه ۴

موقیتهای ارتش در جبهه های جنوب

مسکو - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیسی اعلامیه نیه شب شوروی مشر بر آنستکه در باختر و روز چند روز است که سپاهیان شوروی نیروهای محور حمله سختی نموده اند. پس از سه روز نبرد سخت نیروی شوروی دست موضع مسکوئی را شامل شهر کاستورنایا میباشد و در محل تقاطع راه آهن واقع است و مراکز مهم و ایستگاه راه آهن گرچنایا و لاجینوا و زملوخ و ایستگاههای راه آهن لانت و گورباتووا و گور راونابور جنایال را اشغال نمودند. روز بیست و نهم ژانویه بر اثر حمله سختی در جبهه و روز سپاهیان شوروی شهر و ایستگاه راه آهن نور اسکال را تصرف کردند.

موقیتهای ارتش در جبهه های جنوب

در شمال قفقاز نیروی شوروی پس از نبردهای سختی شهر مهم گرچنک را که در شمال قفقاز واقع است اشغال نمودند. در این نبرد سپاهیان شوروی در جبهه جنوب عمده زبای تانک و بیاده نظام موتوریزه وارد کرده اند. این نیرو با شدتی هرچه نامتربایداری نموده و نیروی شوروی تمام سلامت مقابل آنها را قطع کرد و باتاتی بیشترت نمود. طی روز ششمی که با چهارده هوا پسا قای آلمانی در گرفت پنج هوا پسا قای شوروی شش هوا پسا قای دشمن را سرتنگون کردند و خود تلفاتی ندادند. در جبهه جنوب باختری نیز نیروی شوروی شش قطعه مسکون را تصرف کرده نیروی شوروی در باختر و روز سلامت موقیتهای آیز خوش را ادامه داده در ایستگاه راه آهن (کاستور نایا) در شمال قفقاز راه آهن حاصل نیروی آلمان تصرف نیروی شوروی درآمد و هزار سرباز آلمانی اسیر گشتند.



بیماران گتر ارانی

بنامست سومین سال فوت دکتر قی ارانی مجلس تذکری در روز چهار شنبه ۱۴ بهمن در ساعت ۳ بعد از ظهر در امامزاده عبدالله بوسر مزار قفید برگزار میشود. دوستان دکتر ارانی و آزادیخواهان را برای حضور در مجلس تذکری یاد آور میشویم.

خاواده دکتر ارانی

بیماران گتر ارانی

بنامست سومین سال فوت دکتر قی ارانی مجلس تذکری در روز چهار شنبه ۱۴ بهمن در ساعت ۳ بعد از ظهر در امامزاده عبدالله بوسر مزار قفید برگزار میشود. دوستان دکتر ارانی و آزادیخواهان را برای حضور در مجلس تذکری یاد آور میشویم.

خاواده دکتر ارانی

اخبار کشور

ورود آقای دکتر میلسو به تهران

درباره ساعت ده صبح آقای دکتر میلسو رئیس کل دارایی با اتفاق فرزند هفده ساله خود به تهران وارد شدند.

آقای کاردار سفارت آمریکا آقای شریهان مستشار وزارت خواربار و آقای تیمرمن مستشار اداره کل شهر باقی و چند نفر از رؤسای وزارت دارایی هنگام ورود آقای دکتر میلسو در فرودگاه حضور یافته بودند.

آقای دکتر میلسو از فرودگاه مستقیماً به پانهان بزرگ در بند راهضانی شده و در آنجا اقامت نموده و بواسطه منصرف سرما خوردگی وضع غشکی افزون و فردا را استراحت مینماید.

قرارات سه ساعت بعد از ظهر امروز آقای دکتر میلسو با اتفاق آقای وزیر دارایی برای ملاقات آقای نخست وزیر بکاخ ایش برودند.

در کمیون بودجه

درباره پیش از ظهر کمیون بودجه با حضور آقای وزیر بهداشت و رئیس بنک باستور تشکیل گردیده و بودجه تفصیلی بنک باستور با اصلاحاتی به تصویب رسید.

سپس با حضور آقای وزیر بازرگانی و پیشه و هنر پیشنهاد آقایان بیات - روسی - نرائی راجع به ۱۲ سود کارخانجات مطرح و مورد مطالعه قرار گرفت و درباره مذاکرات جلسه آینده کمیون موقوف شد آنکه لایحه تقاضای شصت میلیون ریال اعتبار اضافی وزارت جنگ با حضور معاون آن وزارتخانه مطرح و تصویب کمیون رسید.

تصویب نامه هیئت وزیران

بر طبق پیشنهاد وزارت بازرگانی و پیشه و هنر هیئت وزیران تصویب نموده که:

اشیاء قطره روی برنج شش (ششبه) آیین نامه دستور کار و کلا و مساله ارز در زمینه صدور آنها با سیردن میان فروش ارز مجاز قلمداد شده است از فهرست موزیر حذف و بهرست (ششبه ۱) در ردیف کلا هائیکه صدور آنها از کشور مطلقاً ممنوع است اضافه شود.

استعفا و وزیر کار و اقتصاد ملی

بر حسب اعلامی بدین اداره رسیده است آقای دکتر مشرف قیسی وزیر کار و اقتصاد ملی بواسطه عارضه کسالت از شغل خود استعفا داده اند.



تانگهای شوروی خطوط ارتباطیه دشمن را قطع کرده

سربازان حرفه را محاصره و مجبور به تسلیم میکنند

ارتش سرخ پیشرفت میکند

در تونس چه خبر است؟

بمباران اروپا

لندن - دایره برون خبرنگار خبرگزاری انگلیس که جزو ستاد نیروهای متفقین در شمال آفریقا سر میرد گزارش میدهد احتمال دارد طی مذاکراتی که دو ستاد ارتش متفقین در آفریقای شمالی بین ژنرال مارشال رئیس ستاد ارتش آمریکا و ژنرال این هاور جریان یافته فقه هائی بررسی شده باشد که بوجه آن قرار است در جبهه تونس عملیات فوری صورت گیرد تا از الحاق نیروی مارشال رمل با نیروی فن ارنیم جلوگیری شود. همه میدانند که مدتی است هواپیماهای غور میانه همکاری جدی مینمایند. مذاکراتی که چندی پیش بین ژنرال الکسندر و ژنرال این هاور جریان یافت برای آن بود که همکاری نیروی تحت فرماندهی مارشال رمل به نزدیکی مرز تونس برسد روش جنگی مشترکی تعیین شود و همکاری با واحدهای دیگری از افسران ارشد تشکیل خواهد یافت و روسای و اواخر مختلف دفاع ملی و فرماندهان لشکری دو ملت در آن شرکت خواهند یافت و در این جنبهها تنظیم فقه های مربوط به همکاری در زمینه روش جنگی تکمیل خواهد شد و نیز برای موفقی که آفریقای شمالی از دست نیروی آلمان رهائی یابد فقه هائی برای عملیات آینده از شمال آفریقا به اروپا بررسی خواهد شد.

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس سب افکنهای از در انداز انگلیسی يك كشتی بزرگ مهيات زکسان دشمن را در کراه تروژ غرق کردند و از طرفی هم در روز روشن بر غنای شمالی فرانسه و بر هدفهای بلویک و هلند حمله بردند امروز سه از ظهر هواپیماهای کراه ای از نوع (بوماتر) دو هواپیمای آلمانی از نوع یونکرس ۸۸ و ادرخلیج بیسکی نابود کردند **قاهره** - روز آدینه ستاد ارتش انگلیس در قاهره اعلامیه ای شرح زیر انتشار داد:

درباره نیروی مایشرف خود را بست باختر ادامه داد.

در منطقه کراه ای (زواره) توبخانه طرفین بنبرد پرداخته چون هوا بد بود عملیات هوائی ما مفضل گردید ش ۲۸ ژانویه هواپیماهای ما در اوج کم پرواز کردند و حلات موفقیت آمیز خوشی را بر خطوط آهن مست جنوب ایتالیا و جزیره سیسیل از سر گرفتند و در روزهم در همین نواحی هدفهای دیگر حمله بردند تمام هواپیماهای ما با دستگامهای خوش بازگشتند

۵۲ نفر

بقلم بزرگ علوی را

از فردا در روزنامه رهبر بخوانید

وزیرهای آلمانی

که گشته واسیر شده اند

برلن طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس دیشب خبرگزاری آلمان اطلاع داد که ژنرال (کارل ریلت) افسر نیروی زره پوش آلمان طی رزم در ناحیه وسطای رود دن کشته شده است.

مسکو - امروز هارلد کینگ خبرنگار خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد نخستین افسر ارشد آلمانی که با بریتن دایر بر تسلیم شدن اختتامی نکرده و در استالینگراد تسلیم نیروی شوروی گردیده ژنرال ریکه فرماندهی ویتو نودو هشتین لشکر آلمانی میباشد. رادیوی مسکو به شرح زیر از ژنرال ریکه تسبیح و تحسین مینماید هنوز عده ای از افسران آلمانی هستند که مسکوئی را که در برابر سر باوان تحت فرماندهی خود و ملت آلمان دارند ما فوق او امری میدانند که از طرف شخصی که وی را بعنوان پیشوا خطاب مینمایند صادر میشود. هارلد کینگ پس از آن اطلاع میدهد شماره تلفات نیروی آلمان طی مدت حمله ای که اخیراً از طرف نیروی شوروی صورت گرفته بی اندازه زیادتر از شماره تلفاتی است که ارتش بزرگ ناپلئون در سال ۱۹۰۲ در خاک روسیه داد. شماره افراد ارتش بزرگ ناپلئون بششمه هزار تن میرسد. امروز روزنامه ستاره سرخ چنین نکشته است ما اکنون از زیر بار استیلا دشمن رهائی یافته ایم اینک روز فرخ و شادمانی است. افراد خانواده های مادر مساکن خود با نهایت شادمانی بر میگردند.

نیروی محور نابود میشود

تعداد اسرا رو بتزاید است

مسکو - خبرگزاری انگلیس دنباله اعلامیه مصفوس شوروی را دیشب انتشار داده چنین نقل میکند. طبق آماري که هنوز کامل نشده سپاهیان شوروی صد و هفت تانک سیصد و چهل توب و دو ست شصت و چهار مسلسل سنگین و هشت هزار تفنگ و چهل دشتگان خمپه رادیو و یک هزار و دویست و هفتاد و هفت موتورسیکلت و بیست و چهار قطار حامل مهيات جنگی و سی و شش ابار کلا های مختلف بنیست گرفتند. شکاف در خطوط دفاعی دشمن از طرف سپاهانی که در تحت فرماندهی ژنرال رتو ژنرال کولیکف بودند ایجاد

تلگراف مبادله بین نخست وزیر ایران و استالین

ساعت و مولوتوفی

مسکو - بناست سال انعقاد پیمان اتحاد میان جماهیر شوروی و انگلستان و ایران تلگرافهای زیر مبادله شده است استالین رئیس شورای کبسر های ملی جماهیر شوروی تلگراف زیر را برای جناب آقای احمد قوام نخست وزیر ایران فرستاده است بناست سال انعقاد پیمان اتحاد جماهیر شوروی و انگلیس و ایران من تبریکات مسیانه خود را برای شما فرستاده و اطمینان دارم که این پیمان بتعمیم روابط دوستانه موجوده میان ملت های ما منتهی خواهد کرد

تلگراف جناب آقای احمد قوام نخست وزیر ایران خطاب با استالین رئیس شورای کبسر های ملی جماهیر شوروی بناست سال امضای پیمان اتحاد سه جانبه از آنجناب: نادارم تبریکات مسیانه و ادعیه خالصانه مرا برای خوشی و سعادت ملت های شوروی بپذیرم من بین دارم که روح همکاری نزدیک که بوسیله این پیمان برقرار گردیده بیش از پیش ملاقات مودت میان دو کشور را تقویت کرد و ممکن مسازد که باینده با اتحاد کامل بترکم از پیش رفتاری مودت موجوده میان کشور



نیروی دریائی آمریکا در خاور دور در حال نبرد

تعداد اسرا رو بتزاید است

هزار و دویست و هفتاد و هفت موتورسیکلت و بیست و چهار قطار حامل مهيات جنگی و سی و شش ابار کلا های مختلف بنیست گرفتند. شکاف در خطوط دفاعی دشمن از طرف سپاهانی که در تحت فرماندهی ژنرال رتو ژنرال کولیکف بودند ایجاد

مقاله روزنامه ایزوستیا

در طراه پیمان سه جانی ایران و انگلیس و شوروی

مگر کسانیت سال استقامت پیمان اتحادیان روسیه و انگلیس از یکطرف و دولت ایران از طرف دیگر روزنامه ایروستیا می نویسد پیمان اتحادیان روسیه و شوروی و انگلیس و دولت ایران که یک سال پیش امضاء گردید ساده فوق العاده و بی در مناسبت کشور های نامبرده و همچنین دوبره متفقین بر علیه آلمان هیتلری بشمار می رود آلمان هیتلری می خواهد بر تمام ملل تسلط یافته و استقلال ملل را با یمن زاید، سوادت سال گذشته آشکارا بشود رساند که پیمان اتحادیان روسیه شوروی و انگلیس و ایران که بیست و نهم ژانویه ۱۹۴۲ امضاء گردید با منافع ملل نامبرده مطابقت کامل داشته و بر وفق مصالح نبرد متفقین بر علیه آلمان هیتلری بوده است.

امریالیسم آلمان برای ملت ایران همان سرخوشی را که بسایر ملل اروپا در اثر استقرار نظم نوین یعنی بندگی و وقت نصیب کرده تعیین نموده بود هیتلریها میخواستند ایران را برای اجرای نقشه های جنگ غارتگری خود یک مرکز نظامی تبدیل نمایند برای تیل بدن منظور ایران را از اعمال نازی و کارشناسان و جهانگردان و سایر جاسوسان که میخواستند استقلال سیاسی ایران را از میان برده و در آنجا نفوذ سیاسی و اقتصادی آلمان هیتلری را برقرار نمایند برنموده لیکن نقشه های هیتلری بر اثر اقدامات مشترک روسیه شوروی و انگلیس نقش بر آب گردید.

اینکه خطری که ایران را تهدید میکرد بر طرف شد و استقلال ایران و مقدمات یکجندی ملت ایران فراهم گشت دولتهای متفق یعنی اتحاد جماهیر شوروی و انگلیس تمهیدات سریع و آشکار بگردن گرفته باینست که هر دو دولت با هم و با تئوهای متحد شده اند تمام ارضی استقلال ایران را محترم شمرند و هیچ تصمیمی که بدان لطمه وارد آورد اتخاذ نکنند و نیو بگردن گرفته اند با وساللی که در اختیار دارند از

ایران در برابر مهاجمه آلمان یا کشور دیگر دفاع نمایند ایران نیز سهم خود نصیب نمود از هر جهت که امکان بود با دولت های متفق همکاری نماید و آن دولت ها حق داد برای نامین حمل و نقل نیرو و آلات و لوازم جنگی هر یک از کشورهای متفق بکشور دیگر از خطوط ارتباطی کشور استفاده نمایند و آنها را دایر کنند و تحت مراقبت و بازرسی قرار دهند به دولتهای متفق اجازه داده شود که در کشور ایران دست های از نیروی زمینی و هوایی نگاه دارند عقاید عمومی ایران عهد پیمان بین ایران و دولتهای متفق را با خوشحالی تلقی کردند.

برای ایران خاطر نشان میکنند که پیمان اتحاد متحد سیاسی همی برای ایران میباشد و اضافه میکنند که دولت روسیه شوروی خواهد در زمان گذشته خود را در زمان حال کوچکترین اقدامی که منافی با نامت اراضی و استقلال ایران باشد نکرده و نینکند برود زمان فواید و منافع استقامت پیمان اتحاد در تمام شئون و امور بیشتر واضح و آشکار میگردد و اعتماد ملت ایران در همکاری با روسیه شوروی و انگلیس روز بروز زیاد شده و استوارتر میگردد در بیان اعتماد مواردی برای تشبیه و حفظ سیاحت اقتصادی ایران در مقابل مشکلات و لطایفی که ممکن است بر اثر جنگ پیش آید پیش بینی کرده است.

دولت اتحاد جماهیر شوروی و انگلیس قبول کرده اند در توسعه و پیشرفت امور مناسبات فرهنگی بین کشورهای اتحاد جماهیر شوروی و روسیه شوروی بیشتر متعین نمایند چنان که دولت اتحاد جماهیر شوروی برای پیشرفت و ترقی فرهنگ ایران مساعی لازم را مبذول میدارد فعالیت فرهنگستان علوم اتحاد جماهیر شوروی بپروژه نظارت دقت دانشمندان ایران را بپذیرد و بپردازد.

مطب مجانی حزب توده ایران

همه روزه از ساعت ۲ تا ۴ بعد از ظهر باز است

آقایان دکتر بهرامی، غازی، کشاورز، میربایی، وزیر، هشتروهبان، بزدی، همه روزه از سیارن در محل مطب حزب توده ایران خیابان فردوسی بدر برائی میکنند.

اگهی

تاریخ ۲۴/۶/۳۲۱ آقای علی رازی بوکالت از طرف آقای فریدون طهیر باستاندیکبرک گوهانامه و ورنوشت شناسنامه و وکالتنامه دادخواست بشماره ۴۱۰۳۱۴۴ داده باینکه میر علی طهیر که محل اقامت دائمی او در تهران بوده در تاریخ ۲۴/۵/۳۲۱ در پوهوش فوت و حین الفوت ورثه متوفی منحصرا یک پسر بنام آقای فریدون طهیر شناسنامه شماره ۱۰۲۰ و یک دختر بنام بانو مریم دقتری شناسنامه شماره ۱۰۳۰ و یک فرزند دائمی بنام بانو امین طهیر هابون شناسنامه شماره ۱۷۴۳ و غیر از سه نفر نامبرده ورثه دیگری ندارد پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه نوبت متوالی ملعی بکسریه آگهی میگردید گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و نبودن سرخشی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وسیت نامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ابراز والا هر وسیت نامه غیر از رسمی و سری باشد از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

۳-۲ دادرس شعبه ۵۵ دادگاه بخش تهران-عبداللهی سخانی
دفعه اول در شماره ۱۸۳-۱۶ مهر ماه ۱۳۲۱ در روزنامه مردم چاپ شده است.

چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیل شماره ۱۰۲

دائر شده

کلیه سفارشات را قبول مینماید

آگهی

مجمع عمومی ووقالعاده شرکت سهامی پیمه ایران
! ای روز چهارشنبه ۱۴ بهمن ماه ۴۱ چهار بعد از ظهر در مرکز شرکت واقع در خیابان سعدی تشکیل میشود صاحبان سهام را برای حضور در جلسه دعوت مینمایند.
دستور: راجع بساختن شرکت بوسیله نگاه بس.
ش-۱ هیئت مدیره شرکت سهامی پیمه ایران

روزنامه های ترکیه فتوحات ارتش سرخ را میستایند

استانبول - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد که روزنامه های ترکیه راجع بصله ارتش شوروی همواره مقالات مسیوطی انتشار میدهند.

چاند - بالچین در روزنامه خبر میونسو و تابع جبهه شوروی روز بروز شکفت انگیز تر میگردد و ارتش های شوروی تقریباً هر روز به قاطع مسمی را با تصرف در مابورنه و با یک سرعت فوق العاده ای که از سرعت پیشرفت های آلمانها در تاستان گذشته بزرگتر است دشمن را عقب میراند.

سپس میونسو بدلا ملاحظه جریان وقایع جبهه آلمان و شوروی میتوان گفت که در آینده نزدیکی کلیه مساعی و کوششهای آلمانها در سال گذشته بخرج داده اند و بهر خواهد رفت. از طرفی هم ساجد مفسر وقایع لشکری روزنامه اقدام میونسو ارتش سرخ شوروی در طرف دو ماه اخیر تلفات بسیار سنگین بر ارتشهای معور وارد آورده است و نیز خاطر نشان مینماید که ارتش سرخ با استفاده از نیرو های احتیاط خود عملیات نهایی را ترتیب کرده و همواره پیش رفتهای خویش را دست میدهد.

در یک روزنامه دیگر ایستگالی شوکت بیلچین میونسو چندی پیش آلمانها مدعی بودند که در استالین گراد مرکز مقاومت روسها را درهم شکسته و نیرو های معور این شهر را که بجزر کلیه ولگا میشد تحت نظارت خود در آورده اند ولی طول نکشید که ارتش ششم آلمان دیوار اضمحلالی قطعی گردید.

بسیج زن و مرد در ایتالیا

بیست و پنج آلمانی در لیون کشته شده

استانبول - بقرار اظهار خبر کرداری شوروی بطوریکه از ایتالیا یک اطلاع شده بیشتر دانشجویان ایتالیا بریز پرچم فراخوانده شده اند تمام دانشجویان سال گذشته دانشگاه های پزشکی و دارو سازی بدون استثنا بجز پرچم فرا خوانده شده اند.

م - بقرار اظهار خبر کرداری انگلیس رادوی مسکو اظهار داشت اقدامات تازه که برای مسلح کردن افراد در ایتالیا شده موجب گردیده است که در بیشتر تاسیسات تجاری و ناشایخ ها زنان بجای مردان مشغول کار شوند و رادوی هم این نکته را نیز اضافه کرد ای در خود حس میکردم.

گرداگرد مالهنگ شادی آور زندگی طین اندازه بود پرندگان از جنبش باز نیاستادند و از شاخه ای شاخه دیگر میبردند. پیش پای ما مورچه ها تنو نیز در رفتن آمد بودند تمام طبیعت برای زندگی شتاب میکرد: میرید، آواز میخواند، می چنید، من به پیله نگاه میگویم و چون فکر میکردم: دخترک قدر خوبیت است اگر ندانم چه تضاد هول انگیزی این او و سروری که در سایه آن نشسته است و هم چنین بین او و مورچه ای که روی آن بدون آنکه خود دختر متوجه باشد یک برگ گل انباشته است وجود دارد.

خودش شروع صحبت کرد:
- از من پرسید شما هم ناخوش هستید؛ لیکن من زود صدایش صاف بود
- من جواب دادم: کسی
- اینجا شیا خوش میکند؟
- بله، بشما چطور؟
- من آفتاب زیاد و سرو صدای زیاد را دوست ندارم
- این سرو صدا گوش شما خوش آید نیست؛ فرسودگیه اینقدر زیادت گوش بدهید. آواز بلبلها و کاکلی ها، غرش امواج دریا و صدای جویبارها، زمزمه برگها...
- این صداها خیلی زیاد و بلند است. اگر آرامتر بود بهتر بود
- بله شاید آرامتر بهتر بود.
- با حرکت سر بین جواب داد و باز گفت:
- در بطرزبورک مخصوصا همه چیز باعث تفر من است. اما درده همه چیز آرامتر و ملایم است. خیلی آرام. مخصوصا هنگام شب خیلی دوست دارم دواز یکشم و گوش بدهم. مدت زیادی گوش بدهم... مدت زیادی بدون آنکه هیچ چیز بگویم. مثل اینکه زمین هم از حرکت ایستاده است... بعد ناگهان آدم صدایی میشنود و از جا میپرد. اینطور خوبست...
- سره گلوئی او را گرفت.
- وقتی حرف میزد گلوئی شما درد میگردد.
- فقط جواب داد: بله. بعد مدتی خاموش نشست سپس با صدای گرفته و خفیه ناله کتان باز گفت:
- همه چیز باعث دردمن است.
- من بلند شدم و از ترس آنکه میداد تاثر دردناکی را که روی داده بیهید از دو دور شدم.
- بعد از آن روز هر زمان یکدیگر را میدیدم سلام و احوالپرسی ردوبدل میشد. دخترک همیشه سر کوچکش را جلو من خم میکرد و لیکن میزد. اما هر روز لیکنش بزمرد، افسرده و دل مرده تر بود...
- یک روز که بیایم آمدم و در جستجوی او بودم، هضم او آمدنم خونسرد را دیدم از دور بطرف من میامد و دخترک را روی بازویش میبرد. لم وقتی نزدیک من رسیدم در حالیکه هول و هراس غیرقابل توضیحی مرا فرا گرفته بود آرام از او پرسیدم:
- خوابیده؟
- مرد نگاه مرموزی بین انداخت و با صدای غف جواب داد:
- مرد...
- پایان قصه اول

ادبیات سیاسی

ماکسیم گورکی

دو قصه از ترجمه ع. نوشین

ماکسیم گورکی دارای آثار بسیار فراوان قابل تحسین میباشد. مجموعاً چهار و دوست و پنجاه (۱۲۵۰) اثر از خود باقی گذاشته که در باصداق آنها دوباره دسترس است و همه در میوه آثار و مقالات او بجا رسیده اند. چاپ آثار غیر معروف او بتازگی در اتحاد جماهیر شوروی و روسیه آغاز گردیده و تا بحال بسیاری از آثار او بنام «داستانهای فراموش شده» بجا رسیده است. این دو قصه از مجموع حکایاتی که در آن کتاب است و بنام گورکی های کریمه - میباشد گرفته شده. این حکایت در سال ۱۸۹۷ نوشته شده و در همان سال به چاپ رسیده است. از آن زمان دیگر چاپ آنها تجدید شده بود.

یادداشت های کریمه دخترک

میان ناخوشیها یک حکایت ظریف در خیابانهای پاریس در گردش بودند و هوای بپودی بخش دریا را نفس میکردند، یکبار دخترک کوچک را دیدم. چشمهای کوچکش که بر از یک جور آنده نامشخص و عجیب بود نظر مرا جلب کرد. این انشوه مانند آن بود که در حال خاموشی بر سرش میگذشت. حسن زدن سن او مشکل بود: نگاه چشمان تیره و پرش کتنه اش جدی و مانند نگاه کسی بود که زیاد رنج کشیده و زیاد فکر کرده است. اما بدن لاغر و استخوانی و چهره کوچکش گواهی میدادند که بیشتر از ده سال ندارد.

جامه گل سرخی رنگش مانند آنکه روی یک جارخی آویخته باشد به روی شانه های استخوان بیرون زده و زاویه دوزخ افتاده بود و در مقابل رنگ شادی بخش پیراهنش، زردی پوست گوه ها و گردن که در اثر ناخوشی خشک شده بود بیشتر بجهت میزد. دخترک کمی توخا داشت و در حالیکه خود را میکشید و می لنگید راه میرفت. می گمان ساق پاهایش کمانی بود. اما زیبایی انوشه کن و غیرقابل تحریف چشمهای بیبارش که نظر را جلب و خیره میکرد زشتی بدنش را که از ناخوشی علل و ناص شده بود از بین میبرد. زیبایی دخترک بر بیانی روحانی شهان شکسته دیده شباهت داشت.

بعینی دیده میشد این دخترک پارسکن ناخوشی که استخوانهای نازک و شکسته اش را ناقص کرده است از زمانیکه دنیا آمده بدوش میکند و شاید بزودی مرگ او را از چنگ بیماری راحت کند دخترک سرخه غف و شومی میکرد و هر زمان از نزدیکش میگذاشت نفس خفه فشرده او را میشنیدم - شاید هم گمان میکردم میمردم -

در میان سبزه زار پرشکوه پاریس و زیر تابش آفتاب جنوب دیدار این دختر بگونک احساس ناخوشی آورد و عجیب می بینید. آدم بیحال او ترجمه میکرد و در پیش او سر میگردید. من پیش خود اینطور حس میکردم که گناه من است این دختر اینقدر بدبخت است.

گاهی او را میدیدم آهسته در یک خیابان پاریس راه میرفت و با چشمهای آسماش بیخود خود نگاه میکرد. اطراف او گلزار پر گل هوای زندگی بخش بهار را با سرش میکشید، برندگان میخواندند سر هوا آسمان را با بوی خوش خود معطر میکردند. جویبارهای فراوان خود را به زمزمه میماندند و همه جا در شیارهای چمن زار زمرد رنگ پاریس میزدند. دریا و آسمان یکدیگر را تحسین میکردند. موجها بر می میزدند و مانند آن بود که لاف میگویند.

چنان بنظر میرسد که دخترک این رنگهای فراوان زانی بیند و موسیقی طبیعت زنده شده را بشنود. دخترک راست بطرف پلک سرو آزاد کهن سال میرفت وزیر سایه شاخه های بیرونش روی یک نیکت می نشست همیشه یک کس بالو همراه بوده اند مردی بود بلند قدتر لباسهای موقر، با چهره ای حرکت یک انگشت بزرگ در سایه دست راست داشت و صدای کلفتی در دست میگرفت. وقتی دخترک روی نیکت جا میگرفت مزاج او از میبرد:

- خسته هستی؟
- مرد با صدای بلند حرف میزد و دخترک صدای او از جا میپرد و با حرکت سر باو پاسخ میداد معمولاً دخترک یکساعت یا بیشتر آنجا می نشست اما من هرگز ندیدم با آن مرد سخن بگویم چشمانش بیخود نگاه میکردند و در حال خاموشی بر سرش می نمودند. از آنکه و راجع بچه...
- در پیش او استغری دیدم همیشه میان استغری یک تخته سنگ کهنه قندی شکل که چندان زینا بنظر نمی رسید سر او آب بیرون کرده بود. از سر این تخته سنگ فرار آت خلی بله به او میزدند با صدای زاید استغری همیشه در فضای آوار و بی شکست و سرنگون میشد؛ قطره قطره میکشید و مانند آبیاری میانند. آنها اشه آفتاب قطره های آبر مانده قوس قزح رنگارنگ میکرد، بر بیانی فراوان آنها میافزود و مانند آن بود که تکرگی از جواهرات گرانبها بپه رنگ بروی آب استغری میبارد.

اما دخترک هرگز به این نایش آب و آفتاب نظر نمیدادند. نگاهش همیشه یک قطعه ناسطوم در پس آنچه به پیش چشمش میگذاشت متوجه بود گویی نگاه دخترک از میان جرم اشیاء نفوذ میکرد.

این فکر حقیق در میان زندگی بر سر روی که گرداگرد این ناخوش جلوه گر بود تا نیز مرموز اسرار آیزی نزدیک هول و هراس در انسان ایجاد میکرد. چرا این دخترک اینقدر زبهر است؟ برای چه و پیام که که کلمات شده است که او برای چنین زندگی پردردی دنیا بیاید؟ دیدن این دخترک این برش ها را پیش میآورد و انسان از این بیرحمی بدون فایده، و بدبختی هوار باز بیرحم تر آفرینش بیزار میشد.

یکبار وقتی که هدم او - پیر یا سرپرست؟ از او دوزخ و او را روی نیکت زیر سایه سر و تنها گذاشت باو نزدیک شدم و کنار او نشستم مرا نگاه کرد و لیکن زد. لیکن او چنان پرامنه بود که قلب مرا گرفت. میخواستم با او سخن بگویم اما نیتندم از چه صحبت کنم. همینطور خاموش ماندم در حالیکه از نگاهش شوش و شرمگین بودم و نسبت باو احترام فوق العاده

نخستین کنفرانس

پس از آنکه ایران در جریان تاریخ بر سر مواضع خود سکران در بار جبهه‌های سخت شده و آزادی و استقلال ملل کوچک در نتیجه جنگ کشور کشائی ملی دستخوش هوی و هوس ممالک کشور کشا گردیده است باید با تمام نیروی مادی و معنوی خود به کوشش استقلال و نجات ارضی مبارک پایه‌های رزین و شعلگی استوار شود و باتکاه قدرت ملی خود از هرگونه نظریات استعمار طلبی نسبت به کشور ایران جلوگیری نماید.

باید تصور کرد که حفظ استقلال یک کشور منافی داشتن روابط دوستانه و بسیار نزدیک با همسایگان است بکس ما منتقد مناصور که مالک زمین هر قدر با همسایگان خود کمتر اختلاف نظر داشته باشد مالکیتش نسبت ببلک محکمتر میشود هرملت که اختلافاتش با همسایگان خود کمتر باشد بیانی استقلال و حاکمیتش قویتر و نیرومندتر میگردد.

اگر حکومتی گذشته ایران در نتیجه سوء سیاست و روابط سیاسی ملواریا دولتهای همسایه بر پایه صحیحی قرار ندهاده و با نخواست اند خلیق امور را ببلت بیاهانت نباید آری نیز چنین باشد اکنون موقع آن رسیده که ملت ایران مصالح خود را خود تشخیص دهد و بیون اینک اوقات گرانهای خود را صرف اطمینانی کند که در ادبهای ممالک کشور گشایری مشوش کردن افغان و استفاده خود انتشار میدهد با حسن نظام کامل حقایق را درک کرده آینه کشور را با خیالات واهی و خوا بهای دوروداز در خطر نیاندازد.

برای اینکه بهتر نظریات کنفرانس ایالتی را در این خصوص توضیح دهیم قسمتی از قطنامه که در این مورد جناب سید سید مرتضی میگوید:

«جنگ خونینی که اکثریت سر تا سرجهان را فراگرفته است تمام عالم را با وجود غیر قابل اجتناب قسم نموده است از طرفی در این راه و در کنار آن بی نظیر استوار کشور های کوچک و تسلط یافتن بر یکدیگر مناج بیگران تروت دنیا و استیلا بر مردمان صلح طلب گیتی با دستکاه سبب جنگی خویش بهیچیه برداخته و استقلال و آزادی ملل را دستخوش هوی و هوس خویش نموده اند و از طرف دیگر جبهه آزادی برای مقابله با ماسپین و جلوگیری از نظریات کشور کشائی آنان با تمام قوای کمراختیار دارد بیچاره برخاسته است.

بر واضح است نتیجه بیروزی ممالک دیکتاتوری در این نبرد سببگین استقلال و آزادی ملتهای کوچک و تحت بردگی در آمدن آن کشور ها است.

کشور ایران که در جریان تاریخ بر حوادث خود بکرات دچار میجابه اقوام مسئله شده است اکنون نیز مورد تهدید قرار میجویم دیگری که به برانست فلاکت یار تر و خونین تر از حوادث قلی است گردیده است.

در این راه و در کنار آن بی نظیر استوار کشور های کوچک و تسلط یافتن بر یکدیگر مناج بیگران تروت دنیا و استیلا بر مردمان صلح طلب گیتی با دستکاه سبب جنگی خویش بهیچیه برداخته و استقلال و آزادی ملل را دستخوش هوی و هوس خویش نموده اند و از طرف دیگر جبهه آزادی برای مقابله با ماسپین و جلوگیری از نظریات کشور کشائی آنان با تمام قوای کمراختیار دارد بیچاره برخاسته است.

ارتش سرخ چه کرد؟

نیروی آلمان را که در قفقاز است با سایر قوای او قطع کند این نیرو و محاصره نماید. اگرچه از این قفه تاکنون هیچ وجه در اعلامیه های رسمی ارتش سرخ سخنی بیان نکرده لیکن اظهارات مفسرین خارجی و عملیات روزانه این ارتش دره ماه اخیر هر روز بیشتر این امر را اثبات نموده است.

برای اجرای این قفه استراتژی بزرگ مارشال ژوکف ابتدا لشکریان شمال و قوای ذخیره کافی در ناحیه وروژ در استالین گراد و دشت کالیوک و شمال قفقاز متحرک ساخته و سپس در طی عملیات تاکتیکی چندین قفه خود را بر حمله عمل گذاشت که اینک در حقیقت در شرف انجام است. اما این تاکتیکهای حمله ارتش سرخ را بکلی مورد بررسی قرار میبیم.

محاصره قوای آلمان در ناحیه استالین گراد

در ۱۹ نوامبر دو دست بزرگ از از قوای سرخ در شمال غربی و جنوب غربی استالین گراد شروع بعمل شده بودند. دست اول از سربازانی بود که از طرف کنگسکایا در روی دون قرارداد حمله را آغاز و از دین عبور کرده در عرض سه روز ۷۰ کیلومتر راه پیموده شهر کالاج را تصرف نمودند و مواز جنوب شرقی حمله کرده استالین گراد را تصرف و از طرف وروژ آمدند.

رستوف استالین گراد را قطع کرد بدین طریق پس از سه روز جنگ قوای سرخ هدف خود رسیده هر دو راه آلمانی که نیروی آلمان در استالین گراد از آنها استفاده میشد قطع کرده و ۲۲ لشکر آلمانی را محاصره نموده و در لشکرکرومانی را تا روز ۲۷ کرد. نیروی آلمان ۹۵ هزار گنشی ۷۲ هزار اسیر شده علاوه در حدود ۲۵۰ هزار نفر از بهترین و زنده ترین افراد ارتش آلمان که دارای بهترین ساز و برگ بودند محاصره شده بتمام مساحت ارتش آلمان برای نجات آنها بجایی نرسید گران سربازان امراض مری شده و اینک در شرف نیشی و اسهال مطلق میباشد و طبق آخرین اخبار ۵ هزار نفر بیشتر از آنها باقی نمانده است.

حمله در ناحیه دن وسطی

در نتیجه شکست فاحش فوق ۴۰۰ هزار تن از بهترین و بهترین آلمانی نابود شدند و قوای آلمان در جنوب قفقاز ضعیف شد که جبران آن بزودی ممکن نبود بنا بر این در دنباله آن متحمل شکست های دیگری گردید.

تا کنیک دوم مارشال ژوکف این بود که از ناحیه دن وسطی سوی حوزه دن و دوتتر حله نموده از طرفی راه های ارتباطی پشت جبهه استالین گراد را تصرف کرده کار محاصره استالین گراد را یکسره کند و از طرف دیگر سوی هدف اصلی که رستوف باشد نزدیکتر شود. در ۱۶ دسامبر از (نوبا کالیوتا) و (مناسیر شینا) در ۲۰۰ کیلومتری جنوب وروژ از طرفی و از (بوکونفسکایا) در روی رود جیر در طرف استالین گراد از طرف دیگر شروع بعمل نموده بوکوجار و ایستگاه راه راهان (کاتیر و قکا) را تصرف نموده بدین نحو راه آن رستوف را بزرگتر رافطع کرد ارتباط قوای آلمان را بجز هر دو این نواحی مقطوع ساخت این حمله تا ۳۰ دسامبر ادامه یافت و قوای آلمان ۵۹ هزار کشته و ۹۰ هزار اسیر داده

حمله در شمال قفقاز

بعد از آنکه قوای آلمان در استالین گراد و حوزم دن بدان شکست های سخت و ضعیف و خیمه چار گشت و ارتش سرخ در شرف نیشی و دوتتر وروژ و در دست شمال پشت سر قوای آلمان که در قفقاز بودند وارد آورد و رستوف را در خطر سقوط انداخت نوبت حمله اصلی در دوام زانویه قوای سرخ حمله خود را جهت راه آن مردوک و جهت الاگیر و ناحیه آغاز کرده بودی شهرهای قون در تصرف و سرعت هرچه نامتر در امتداد

راه آهن مزدوک به رستوف شروع به پیشرفت

نموده و پشت سر هم شهرهای برخلاندنایا - مینرالی و دی - ژوز بوسک یاتیکورسک و غیره را تصرف نموده

قسمت دیگری از قوای سرخ در همین موقع کمی بالاتر از آن ناحیه در دشت های کالیوک شروع به حمله کرده بندی پیشرفت نموده شهر لیتا و شهر های دیگر را تصرف کرده در او دیو و قسک بنیروی شمال قفقاز پیوسته متعده در جهت رستوف شروع به پیشرفت نمودند.

از چهار سو بسمت رستوف

اینک قوای سرخ از چهار طرف بسمت رستوف که هدف اصلی است پیش میروند اول از طرف شمال و شمال غرب در امتداد راه آن رستوف وروژ و در این ناحیه از طرفی شروایتنگه گانگسک را تصرف کرده از دوتتر کشت بخلا در ۹۰ کیلومتری رستوف میباشند و از طرف دیگر بجمه شهر وروژ و شولوف گراد مرکز حوزه دن رسیده و ممکن است بزودی آرا تصرف کنند.

دوم از طرف شمال شرق رستوف در امتداد رود دن در دو طرف این رود خانه بسوی شهر فوق پیش میروند و فلا از نعل القای دن و دنتز و ملقانی دن و سال گذشت اند و تقریباً در ۵۰ کیلومتری شهر فوق میباشند.

سوم قوای تحت فرماندهی سرلشکر برمنکوس از آنکه در ۱۶ دسامبر حمله مقابله قوای آلمان را برای رهایی محاصره شدگان در هم شکست. پیشرفت در امتداد راه آهن استالین گراد (گولتینکو) و (گولرله) و زولتار سکا یار را تصرف و استالین گراد را در کرانه وروژ میباشند.

شکافت استالین گراد و شهر مهم سالک را تصرف کرده اینک بدست از قوای سرخ در امتداد راه آهن سالک - رستوف بنظر این شهر پیش رفته و ۶۰ کیلومتری جنوب شرقی آن رسیده اند هدف این تهاجم مهم (بالتایسک) است که صورت تسخیر آن تمام قوای آلمان در قفقاز محاصره شده و سقوط رستوف حتمی میگردد. دست دیگر از قوای سرخ لشکر بر منکو در سالک بطرف تیخورولسک که ملقانی چند رسته راه آن است پیش می رود و اینک در سیت و پنج میلی آن است. در صورت تصرف این شهر راه عقب نشینی قسمتی از قوای آلمان مسدود میگردد.

چهارم در امتداد راه آهن شمال قفقاز قسمتی از ارتش سرخ بر فرماندهی سرلشکر ویسیلوسکی سوی رستوف پیش میرود اخیراً (آرماویر) و (کر ایوونکین) را تصرف کرده اند و ناحیه نفت خیز هایکوپ را در خطر سقوط قرار داده اند.

قوای سرخ در حلات اخیر خود در امتداد راه آهن شمال قفقاز ۴۰۰ کیلومتر و در امتداد راه آهن استالین گراد به کرانستودار ۴۵۰ کیلومتر و در ناحیه دن وسطی نیز از ۳۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر پیشرفت کرده اند.

علاوه بر حلات فوق در ۱۷ ژانویه قوای تحت فرماندهی ژنرال گولیکوف در ناحیه وروژ و جنوب آن از جهت حمله برداخته اند نسبت از کاتیر و قکا سوی شمال و از (چلیابینو) جنوب وروژ بسوی جنوب برای پاک کردن بقیه راه آهن رستوف وروژ و از طرف استر و گورسک سوی جنوب غربی در امتداد راه آهنی که به گویایسک میروند و از هر جهت پیشرفت کرده شهر های روش و الوینکی و استار و بلک را تصرف نموده اند و علاوه شهر مهم وروژ را از قوای دشمن پاک کرده آنها را بانوی رود دن راه اند تا بر این راه آهن رستوف - مسکواز شهر گانگسک به بالا بکلی در دست شوری است.

در اثر این حمله ۱۸ لشکر آلمان قلع و قمع گردیده و قوای شوروی پیش از ۶۴ هزار نفر اسیر گرفته است. در یک نسبت از این ناحیه قشون سرخ به مواضع سال گذشته خود رسیده و از نو شهر خارگسو گورسک وادور در جبهه مرکزی خطر تهدید قرار داده اند.

خطر تهدید قرار داده اند در جبهه مرکزی

در ضمن این پیشرفت ارتش شوروی در جبهه مرکزی نیز دست بکار عملیاتی شده و بوقتیتهای نسبتاً مهمی نائل گردیده است. ارتش سرخ در نواحی شمال اسولنسک جنگهای سختی آغاز نموده اند.

موفق گردیده است

۱- سقوط استالین گراد آلمان را در اطراف وروژ در هم شکافت این شهر را کاملاً محاصره کند و از شمال شرق بسوی اسولنسک پیش رود.

۲- در ۲۰۰ کیلومتری غرب وروژ کلبه راه آهنهای شبر مهم ولسکی لوکی را قطع نموده آنرا بکلی محاصره کند.

۳- در نتیجه حمله قطعی یادگان آلمانی این شهر را نابود ساخته آن را تصرف نماید. اینک در راه جبهه قوای سرخ سوی استالین گراد آهن مهم نوبی پیش میروند.

اگر موفق به تسخیر این شهر شوند شهر بزرگ و تیپسک را در معرض تهدید قرار داده و در صورت تصرف آن از سمت غرب پشت به قوای آلمان را در ناحیه اسولنسک مسدود خواهند ساخت.

شکستی محاصره لنین گراد

در جبهه شمال فرماندهی عالی ارتش سرخ نقش شکستن حلقه محاصره لنین گراد را بعهده اجرا گذاشت. مارشال وروشلوف فرماندهی قوای لنین گراد و مارشال ژوکوف فرماندهی قوای جنوب از دو جهت بر فتنه آلمان در جنوب دریای لادگا هجوم آوردند و پس از نبرد شدید استقامت آلمان را در این ناحیه که بین ۱۲ کیلومتر بود شکاف داده و شهرشلو سلویرسکی را تسخیر کردند. و در از این پیشرفت راه آهن ولگدا - لنین گراد - کلی آزاد کرد. رسیدن و ارتقا با این شهر پس از ۱۸ ماه از نوبت بر قرار شد. اکنون در جنوب این ناحیه برای پاک کردن چند قطعه از راه آهن مسکو - لنین گراد که هنوز در دست آلمان ها است جنگ شدت ادامه دارد.

نتیجه حمله دو ماهه ارتش سرخ

در طی حمله خود در دو ماه اخیر ارتش سرخ پیشرفتهای مهمی نائل شده و نتایج عظیمی حاصل کرده است. در طی این مدت تنها در ناحیه قفقاز و دن ارتش سرخ اراضی را از دست دشمن پس گرفته است که بیش از ۴۰۰۰۰۰ کیلومتر مربع وسعت دارد. ارتش سرخ بیشتر از دو نلت اراضی را که قوای آلمان در شش ماه جنگ سال جاری و در اثر تلفات فراوان بچنگ آورده بود از وی باز تانده است.

بوتاراضی دیگری که در جبهه های مرکزی و شمالی تصرف ارتش سرخ در آمده باید بدینها اشاره کرد تا پیشرفت کلی وی معلوم شود. چنانچه جریسکف معاون شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی گفت و استالین کسیر دفاع ملی این کشور در تبریک خود بقتون سرخ ناید نمودند در ماه اخیر ارتش شوروی بیش از ۵۰۰ هزار نفر از قوای آلمان را کشتی و بیش از ۲۰۰ هزار نفر اسیر از آنها گرفته و

نخستین کنفرانس ایالتی حزب توده ایران

بر حسب پیشنهاد آقای سلیمان مصن اسکندری برنامه مذاکرات کنفرانس حزبی با مختصر توضیحاتی قرائت شد.

۱- نطق افتتاحیه توسط آقای سلیمان مصن اسکندری

۲- گزارش یکساله اوضاع داخلی حزب توسط آقای دکتر رامش

۳- راجع برنام و نظام حزب توسط آقای ایرج اسکندری

۴- راجع به تاکتیک فعلی حزب توسط آقای اردشیر

۵- گزارش صندوق توسط آقای دکتر یزدی

۶- انتصاب کمیته ایالتی و کمیسیون تحقیق ایالتی و تعیین نمایندگان جهت کنگره حزبی

۷- مسائل جاری

مواد فوق پس از قرائت با تافان آراء تصویب شد

پس از پنج نطق غیرموقتاً برای نظارت کنگره ارتش از طرف نمایندگان انتصاب شد.

آقای دکتر یزدی

اینکه تعداد نمایندگان کنفرانس زیاد است و شاید بعضی ها کلیه اخبار را نشناختند لذا پیشنهاد میکنم که اسامی هر یک خوانده شود تا پس از استادن مراسم عمومی میل آید (نام نمایندگان پیشنهاد فوق موافقت داشته لذا نام هر یک خوانده شد و مراسم عمومی میل آمد)

آقای رکنی

پیشنهاد میکنم علاوه بر نامتفین نامبرده در برنامه کنفرانس حزبی باشخاص دیگر نیز خوانده شود که آنها نیز نظریات خود را اظهار کنند.

آقای سلیمان اسکندری: البته پس از اظهارات هر کدام از نامتفین آقایان سئ و سئوال و مذاکره در اطراف مسائل مورد بحث خواهند داشت.

آقای دکتر کشاورز: چون ما در آغاز کنفرانس بنظور قدرتی از خدمت دکتر ارانی در راه آزادی مراسم یاد بود را بجا آوردیم اینک پیشنهاد میکنم که همزمان با افتتاح کنگره یک دوره سیاه گذشته هدف طلسم و ستم بوده و بخصوص در تأسیس حزب توده ایران فدا کار بهائی کرده اند نیز چند دقیقه پس با باسیسم و سکوت اختیار کنیم زیرا آنها نیز در روزهای تاریک و خطرناکی در راه آزادی جانپنازی کرده اند (پیشنهاد فوق نیز به اتفاق آراء مسدود قیول واقع شد)

آقای سلیمان اسکندری:

اکنون نوبت سخنرانی با آقای دکتر رامش است

آقای دکتر رامش:

آنچه را که من میبایستی در اینجا عرض رقتا برسانم مربوط به فعالیت است که حزب توده ایران از بدو تأسیس تاکنون انجام داده است آقای سلیمان اسکندری ضمن گزارش خود مختصراً مطالب مهمه را در بیان کردید ولی من میخوانم نکات مهم دیگری را که اطلاع آن جهت نمایندگان کنفرانس ضروری است عرض برسانم

پس از آنکه وقایع شهر یوراجیب

(ه) چاپخانه فرهنگ

عدد زمیهای آلمانی نیز تقریباً ۷۰۰ هزار نفر بوده است تا بر این مجموع تلفات آلمان در این دو ماه قریب یک میلیون و نیم بوده است. علاوه بر این مدت شش هزار تانک از دست آلمانها رفته که در حقیقت بیش از نصف آرا قشون سرخ بقیست گرفته است و همچنین سه هزار و پانصد هواپیمای و ۱۴ هزار توپ تلفات قوای آلمان در تخریب همین مدت بوده است مقدار

نمود که تیرانی در طرز حکومت این داده شود و حکومت دموکراسی اعلام کردد با نتیجه عمدهای از زندانیان سیاسی آزاد شده. واضح بود که این عهد پس از آنکه سالیان دراز در راه عقیده و ایمان خویش و جبهه کشیده و تحمل زحمت طاقت فرسائی شده بودند نمیتوانستند پس از آزادی ساکت بنشینند علاوه توده رنج دیده ایران نیز از این اختصاص توفیق فوق العاده زیادی داشتند و میخواست به بند کاسیرا که در سخت ترین ایام ارتجاع از مبارزه و فداکاری ذره ای فرود گذار نکرده انددر این موقع که فعالیت و اقدامات سیاسی و اجتماعی تا اندازه ای ممکن شده است چه خواننده کرد

فشار استبداد حکومت پلیسی شدیدی که سالهای اخیر در ایران حکمفرما بود قدرت کوچکترین جنبش سیاسی واجتماعی را از افراد سلب کرده و آنها را بکلیت با تار و پودش اجتنامی آشنائی داده است و با در زندان جای داشته و یا در قاطع برت دور افتاده تمیید میشدند و مراجه معاشرت اشخاص را آنها قطع میشد پس از آزادی قطعاً اولین وظیفه ما جمع شدن دور یکدیگر و رضین شلوه ای بود که بتوانیم طبق آن فعالیت اجتماعی و سیاسی خود را دنبال کرده به بیداری بدهد این کشور کیک کنیم. از این نقطه نظر بود که حزب توده ایران تشکیل گردید و مراجمه و نظامته خود را تعیین کرد. برای طبع و انتشار برنامه ها و نظامنامه دچار مشکلات چندی شدیم و با وجود آنکه هر توفیق از آزادی و دموکراسی و دفاع از قانون اساسی چیز دیگری در برنامه نبود معیناً دو مرتبه آرا تونبف گردید. وقتی مطلبه مجلس شورای ملی بیروبرای طبع آن راضی نشد

نخستین فعالیت این حزب اقدام برای آزاد کردن بقیه زندانیان سیاسی بود که تا آنتوق هنوز از زندان ارتجاع آزاد نشده بودند. در این اقدام کاملاً موفق شدیم و مجوسین سیاسی آزاد شده و قانون عفو آنان از مجلس گذشت. بطاهر دارم روزها را که برای آزادی رقتا از زندان باشخاص مختلف مراجعه میکنم یکی از کارمندان بلند پای وزارت دادگستری بین چنین گفت: «آقای دکتر ا چهار دارید که آنها آزاد شده یا نشده اند بعد از درازان رفتن شما از این بندر هاشدید پس خوبست دنبال کار و زندگانی خود روید و مجدداً خود را دچار گرفتاری نکنید»

من در جواب گفتم: «خیر - چنین نیست ما نمیتوانیم کاسیرا که در زجر و مفتقا با مشربله بوده و اسلای متضادی در یک محل بایم جان کنده ایم فراموش کنیم. ماهرگر حاضر نخواهیم بود که خود را آزاد و بقیه را در زنجیر مشاهده کنیم. بیایستی آنها نیز آزاد شوند و یا ما نیز بر تانم اعزام شویم»

یکی دیگری از نمایندهای خوب را باید اجتماع روز چهارم بهمین ماه ۱۳۲۰ در امتزاده عبدالله بجزان یاد بود دوست عزیزمان دکتر ارانی و همچنین مجلس ترجمه علی بزرگ دانست

محتاجی و مسائل فقیه و سایر اقسام اسلحه و مهمات بچنگ ارتش سرخ افتاده است مجموعاً ۱۰۴ لشکر آلمان و متحدین وی تار و مار گردیده است.

تا بر این پیشرفتهای ارتش سرخ شایست آن بوده است که استالین پیشوای ملل شوروی پیام تبریک اینجی معروف خویش را بسوی این ارتش دلبر برسد.

خ - چوین